Администрация
муниципального района «Удорский»
	[image: image1.png]

	«Удора»

муниципальнöй районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от  20 января   2017 г.                                                                                              №   22
с.Кослан, Республики Коми

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Удорский» от 30 декабря 2014 г. №1371
«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования муниципального

 района «Удорский» «Развитие образования»

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Удорский» «Развитие образования», утверждённого постановлением от 30.12.2014 г.№1371 и руководствуясь ст. № 8 Устава МО МР «Удорский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Удорский» от 30 декабря 2014 года № 1371 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Удорский» «Развитие образования» (далее – Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г. и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Удорский» по социальным вопросам Коковкина И.А.

Руководитель администрации

муниципального  района  «Удорский»                                        Н.Д.Жилин
исполнитель : Салькова Т.А.
тел:8 82135(33-201)
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Удорский»

 от 20 января 2017 года № 22
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Удорский» от 30  декабря 2014 года № 1371 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Удорский» «Развитие  образования»

          В постановление администрации муниципального района «Удорский» от 30 декабря 2014 года № 1371 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Удорский» «Развитие образования» (далее - Программа):

          1.Позицию «Объемы финансирования программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2019 годах составит 1891620473,81  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 420278039,08 рублей;

2016 год – 416206742,73 рублей;

2017 год – 390668127,00  рублей;

2018 год – 326369317,00  рублей;
2019 год-   338098248,00  рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми – 1329512614,34  рублей; в том числе по годам:

2015 год – 277240500,00 рублей;

2016 год – 269394214,34 рублей;

2017 год – 262280500,00  рублей;

2018 год – 259952400,00  рублей;
2019 год-  260645000,00  рублей;
средства федерального бюджета–2800000,00  рублей, в том числе по годам:

2015 год -2800000,00  рублей;

2016 год –  0,00 рублей;

2017 год – 0,00  рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-   0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 559307859,47  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 140237539,08 рублей;

2016 год – 146812528,39 рублей;

2017 год – 128387627,00 рублей;
2018 год – 66416917,00   рублей;
2019 год-  77453248,00    рублей

1.2. раздел VIII «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«VIII.  Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2019 годах составит 1891620473,81  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 420278039,08   рублей;

2016 год – 416206742,73    рублей;

2017 год – 3906680127,00  рублей;

2018 год – 326369317,00 .  рублей;
2019 год-  338098248,00    рублей
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми – 1329512614,34       рублей; в том числе по годам:

2015 год – 277240500,00 рублей;

2016 год – 269394214,34 рублей;

2017 год – 262280500,00 рублей;

2018 год – 259952400,00 рублей;
2019 год-   260645000,00 рублей;
средства федерального бюджета–2800000,00  рублей, в том числе по годам:

2015 год -2800000,00  рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-  0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 559307859,47  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 140237539,08 рублей;

2016 год – 146812528,39 рублей;

2017 год – 128387627,00 рублей;
2018 год – 66416917,00  рублей;
2019 год-  77453248,00   рублей;
1. Развитие системы дошкольного и общего образования:

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 16 79722265,67 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 370626006,83  рублей;

2016 год – 367524029,56 рублей;

2017 год – 349034864,28 рублей;

2018 год – 289404217,00   рублей;
2019 год-   303133148,00    рублей
из них:средства республиканского бюджета Республики Коми –1325792014,34  рублей; в том числе по годам:

2015 год -  276437900,00   рублей;

2016 год –  268189314,34 рублей;

2017 год –  261562000,00 рублей;

2018 год –  259205100,00 рублей;
2019 год-    259897700,00 рублей;
средства федерального бюджета – 2800000,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год -28000000,00рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-   0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 351130251,33 рублей, в том числе по годам:

2015 год –  91388106,83  рублей;

2016 год –  98834715,22 рублей;

2017 год  - 87472864,28,00 рублей;

2018 год – 30199117,00  рублей;
2019 год-  43235448,00   рублей;
2. Дети и молодежь муниципального района «Удорский»:

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 97345371,70  рублей, в том числе по годам:

2015 год –  23571140,78  рублей;

2016 год –  23879468,20 рублей;

2017 год – 20290562,72    рублей;

2018 год – 15802100,00    рублей;
2019 год-   13802100,00   рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей; в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-  0,00 рублей;
средства федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-  0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 97345371,70  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23571140,78  рублей;

2016 год – 23879468,20 рублей;

2017 год – 20290562,72  рублей;

2018 год – 15802100,0  рублей;
2019 год-  13802100,00 рублей;
3. Оздоровление, отдых детей и трудоустройство  подростков:

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 6934340,70 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1713366,60  рублей;

2016 год – 1 564874,10 рублей;

2017 год –  1218500,00 рублей;

2018 год –  1218800,00 рублей;
2019 год-    1218800,00 рублей
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми –3720600,00  рублей; в том числе по годам:

2015 год –  802 600,00 рублей;

2016 год     704 900,00 рублей;

2017 год     718500,00  рублей;

2018 год –  747300,00  рублей;
2019 год-    747300,00 рублей
средства федерального бюджета – 0,00  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00  рублей;
2019 год-   0,00  рублей;
средства местных бюджетов – 3213740,70  рублей, в том числе по годам:

2015 год -  910766,60  рублей;

2016 год – 859974,10 рублей;

2017 год – 500000,00  рублей;
2018 год – 471500,00 рублей;
2019 год-  471500,00  рублей;
4. Обеспечение  реализации муниципальной  программы  «Развитие образования»:

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 107618495,74  рублей, в том числе по годам:

2015 год –  24367524,87   рублей;

2016 год –  23238370,87   рублей;

2017 год –  20124200,00   рублей;

2018 год – 19944200,00   рублей;
2019 год-   19944200,00  рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей; в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год -  0,00  рублей;

2018 год -  0,00  рублей;
2019 год-   0,00 рублей;
средства федерального бюджета – 0,00  рублей, в том числе по годам:

2015 год - 0,00   рублей;

2016 год - 0,00   рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год -  0,00  рублей;
2019 год-   0,00  рублей;
средства местных бюджетов –72775865,74  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 24367524,87    рублей;

2016 год – 23238370,87    рублей;

2017 год – 20124200,00    рублей;

2018 год – 19944200,00    рублей;
2019 год-   19944200,00   рублей;
1.3 Позицию «объемы финансирования Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 1679722265,67 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 370626006,83  рублей;

2016 год – 367524029,56  рублей;

2017 год – 349034864,28  рублей;

2018 год – 289404217,00  рублей;
2019 год-  303133148,00 рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми –1325792014,34 рублей; в том числе по годам:

2015 год -  276437900,00   рублей;

2016 год  - 268689314,34   рублей;

2017 год –  261562000,00   рублей;

2018 год – 259205100,00   рублей;
2019 год-   259897700,00   рублей;
средства федерального бюджета - 2800000,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год -2800000,00рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-   0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 351130251,33  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 91388106,83  рублей;

2016 год – 98834715,22  рублей;

2017 год  - 87472864,28  рублей;

2018 год – 30199117,00  рублей;
2019 год-   43235448,00  рублей;

1.4 раздел VII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1
Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 1679722265,67  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 370626006,83  рублей;

2016 год – 367524029,56 рублей;

2017 год – 349034864,28    рублей;

2018 год – 289404217,00   рублей;
2019 год-  303133148,00   рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми–1325792014,34   рублей; в том числе по годам:

2015 год -  276437900,00  рублей;

2016 год - 268689314,34 рублей;

2017 год – 261562000,00 рублей;

2018 год – 259205100,00 рублей;
2019 год-  259897700,00  рублей;
средства федерального бюджета – 2800000,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год -2800000,00 рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-   0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 351130251,33 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 91388106,83  рублей;

2016 год – 98834715,22   рублей;

2017 год  - 87472864,28 рублей;

2018 год – 30199117,00  рублей.
2019 год  - 43235448,00   рублей;
1.5. позицию «Объемы финансирования Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 97345371,70    рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23571140,78  рублей;

2016 год – 23879468,20  рублей;

2017 год – 20290562,72  рублей;

2018 год – 15802100,00  рублей;
2019 год-13802100,00
Из них:средства республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей; в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-  0,00 рублей;
средства федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-  0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 97345371,70          рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23571140,78  рублей;

2016 год –23879468,20 рублей;

2017 год – 20290562,72 рублей;

2018 год – 15802100,00  рублей.
2019 год-   13802100,00 рублей;

1.6. раздел VII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2
Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 97345371,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23571140,78  рублей;

2016 год – 23879468,20 рублей;

2017 год – 20290562,72  рублей;

2018 год – 15802100,00  рублей;
2019 год – 13802100,00  рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей; в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-  0,00 рублей;
средства федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00 рублей;
2019 год-   0,00 рублей;
средства местных бюджетов – 97345371,70 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23571140,78   рублей;

2016 год – 23879468,20 рублей;

2017 год – 20290562,72  рублей;

2018 год – 15802100,00  рублей;
2019 год-   13802100,00 рублей;
1.7. позицию «Объемы финансирования Подпрограммы 3» паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 6 934340,70 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1713366,60  рублей;

2016 год – 1 564874,10 рублей;

2017 год –  1218500,00  рублей;

2018 год –  1218800,00   рублей;
2019 год-    1218800,00 рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми– 3720600,00   рублей; в том числе по годам:

2015 год – 802 600,00 рублей;

2016 год    704900,00  рублей;

2017 год    718500,00  рублей;

2018 год – 747300,00   рублей;
2019 год-   747300,00   рублей
средства федерального бюджета – 0,00  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00     рублей;
2019 год-
средства местных бюджетов – 3213740,70   рублей, в том числе по годам:

2015 год -  910766,60    рублей;

2016 год – 859974,10   рублей;

2017 год –  500000,00   рублей

2018 год – 471500,00 рублей.
2019 год-  471500,00  рублей

1.8. «VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 6 934340,70  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1713366,60  рублей;

2016 год – 1 564874,10  рублей;

2017 год –  1218500,00  рублей;

2018 год –  1218800,00  рублей;
2019 год-    1218800,00   рублей
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми – 3720600,00    рублей; в том числе по годам:

2015 год – 802 600,00 рублей;

2016 год-  704 900,00  рублей;

2017 год -  718500,00   рублей;

2018 год –  747300,00  рублей;
2019 год-   747300,00   рублей
средства федерального бюджета – 0,00  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год – 0,00     рублей;
2019 год-
средства местных бюджетов – 3213740,70  рублей, в том числе по годам:

2015 год -  910766,60    рублей;

2020 год – 859974,10   рублей;

2021 год –500000,00   рублей

2022 год – 471500,00 рублей.
2023 Год - 471500,00 рублей;
1.9. позицию «Объемы финансирования Подпрограммы 4» паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 107618495,74 рублей, в том числе по годам:

2015 год –  24367524,87  рублей;

2016 год –  23238370,87 рублей;

2017 год –  20124200,00   рублей;

2018 год –  19944200,00   рублей;
2019 год-    19944200,00 рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей; в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год -  0,00  рублей;

2018 год -  0,00  рублей;
2019 год -  0,00 рублей
средства федерального бюджета – 0,00  рублей, в том числе по годам:

2015 год - 0,00   рублей;

2016 год - 0,00   рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год -  0,00  рублей;
2019 год-   0,00 рублей;
средства местных бюджетов–107618495,74       рублей, в том числе по годам:

2015 год – 24367524,87  рублей;

2016 год – 23238370,87  рублей;

2017 год – 20124200,00   рублей;

2018 год – 19944200,00   рублей;
2019 год-  19944200,00  рублей;

1.10. раздел V «Ресурсное обеспечение Программы 4» паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4
 Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2019 годах составит 107618495,74  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 24367524,87  рублей;

2016 год – 23238370,87 рублей;

2017 год – 20124200,00 рублей;

2018 год – 19944200,00 рублей;
2019 год-   19944200,00 рублей;
из них:

средства республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей; в том числе по годам:

2015 год – 0,00  рублей;

2016 год – 0,00  рублей;

2017 год -  0,00  рублей;

2018 год -  0,00  рублей;
2019 год-   0,00 рублей;
средства федерального бюджета – 0,00  рублей, в том числе по годам:

2015 год - 0,00   рублей;

2016 год - 0,00   рублей;

2017 год – 0,00  рублей;

2018 год -  0,00  рублей;
2019 год-  0,00  рублей;
средства местных бюджетов –107618495,74  рублей, в том числе по годам:

2015 год – 24367524,87 рублей;

2016 год – 23238370,87 рублей;

2017 год – 19944200,00 рублей;

2018 год – 19944200,00 рублей.
2019 год-  19944200,00  рублей;
2. В приложении 1 к муниципальной программе МО МР «Удорский» «Развитие образования»:
     2.1. таблицу №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета муниципального образования МР «Удорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) (тыс. руб.)» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям,

       2.2. таблицу №6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета, республиканского бюджета Республики Коми (с учетом средств федерального бюджета), бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.